ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH PHÚ THỌ

Số: 1599/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Phú Thọ, ngày 16  tháng 7  năm 2015

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Hội đồng Khoa học và Công nghệ

 tỉnh Phú Thọ nhiệm kỳ 2011 - 2016

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Quyết định số 677/QĐ-UBND ngày 15/3/2013 của Chủ tịch UBND tỉnh Phú Thọ về việc phân công phụ trách các lĩnh vực công tác của  các thành viên UBND tỉnh  nhiệm kỳ 2011 -  2016;
Căn cứ Quyết định số 2303/QĐ - HĐKHCN ngày 30/8/2012 của Chủ tịch Hội đồng Khoa học và Công nghệ tỉnh ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Hội đồng Khoa học và Công nghệ tỉnh Phú Thọ;

Xét đề nghị của Sở Khoa học và Công nghệ tại Tờ trình số 10/TTr-KHCN ngày 09 tháng 7 năm 2015,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Kiện toàn Hội đồng Khoa học và Công nghệ tỉnh Phú Thọ, nhiệm kỳ 2011 - 2016, gồm các ông ( bà) có tên sau:

 Chủ tịch Hội đồng: Ông Hà Kế San, Phó Chủ tịch UBND tỉnh.

Phó Chủ tịch Hội đồng:

1. Ông Nguyễn Thủy Trọng, Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ - Phó Chủ tịch Thường trực Hội đồng;

2. Ông Hoàng Văn Tuyển, Chủ tịch Liên hiệp các Hội khoa học và kỹ thuật tỉnh;
Các Ủy viên Hội đồng:

1. Ông Phạm Công Khanh -  Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ;

2. Ông Lê Quốc Hưng - Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư;

3. Ông Đào Quý Cương - Phó Giám đốc Sở Tài Chính;

4. Ông Trương Xuân Chí - Phó Giám đốc Sở Xây dựng;

5. Ông Phạm Bá Khiêm - Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

6. Ông Cao Văn - Hiệu trưởng Trường Đại học Hùng Vương;

7. Ông Trần Tú Anh - Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn;

8. Ông Nguyễn Quốc Trụ - Phó Giám đốc Sở Công Thương;

9. Ông Nguyễn Hữu Việt - Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông;

10.  Ông Lê Quang Thọ - Phó Giám đốc Sở Y tế;

11.  Ông Trần Xuân Hải -  Phó Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường;

12.  Ông Nguyễn Xuân Khải - Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo;

13.  Ông Nguyễn Tiến Dũng - Phó Phòng Văn xã, Văn phòng UBND tỉnh;

14.   Bà Chu Thị Bích Thủy - Trưởng Phòng Kế hoạch, Tổng hợp, Sở Khoa học và Công nghệ.

Mời các ông có tên sau tham gia làm Ủy viên Hội đồng:
1. Ông Hà Xuân Thiện – Phó Trưởng Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

2. Ông Nguyễn Văn Toàn – Viện trưởng Viện Khoa học Kỹ thuật Nông Lâm Nghiệp miền núi phía Bắc.

Điều 2. Hội đồng Khoa học và Công nghệ tỉnh có chức năng tư vấn cho Chủ tịch UBND tỉnh về công tác khoa học và công nghệ trên địa bàn tỉnh;

  - Các thành viên của Hội đồng hoạt động kiêm nhiệm và thực hiện nhiệm vụ theo quy định tại Quy chế tổ chức và hoạt động của Hội đồng Khoa học và Công nghệ tỉnh Phú Thọ;

- Kinh phí hoạt động của Hội đồng Khoa học và Công nghệ tỉnh Phú Thọ nhiệm kỳ 2011 - 2016 do ngân sách tỉnh cấp qua tài khoản của Sở Khoa học và Công nghệ.
Điều 3. Quyết định này thay thế Quyết định số 1674/QĐ - UBND ngày 05/7/2013 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc thành lập Hội đồng Khoa học và Công nghệ tỉnh Phú Thọ nhiệm kỳ 2011- 2016. Chánh văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Thủ trưởng các sở, ban, ngành, đoàn thể của tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị, thành và các ông, bà có tên tại Điều 1 căn cứ  Quyết định thực hiện./.
	Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Bộ KH&CN;

- TTTU, HĐND, UBND tỉnh;

- CVP, các PCVP;

- Lưu: VT, VX5 ( 100b).

	CHỦ TỊCH

Đã ký
Chu Ngọc Anh

PAGE
2